П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 мая 2021 г.

г. Светлоград
№ 751
О внесении изменений в Порядок назначения на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 2270
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2020 № 736-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 июня 2012 г. № 200-п «О Порядке назначения на должность министра финансов Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок назначения на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 2270 «О Порядке назначения на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края

             А.А.Захарченко
Утвержден

постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 20 декабря 2018 г. № 2270

(в ред. от 18 мая 2021 г. № 751)
от 20.12.218 №2270

Порядок
назначения на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - кандидат), должен соответствовать квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования» (далее - квалификационные требования).

3. Кандидат представляет главе Петровского городского округа Ставропольского края следующие документы:

1) личное заявление на имя главы Петровского городского округа Ставропольского края о назначении на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

2) заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г.       № 667-р, с приложением фотографии;

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации, копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

4) заверенные копии документов об образовании и о квалификации, подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при наличии) и ученом звании (при наличии);

5) заверенные копии трудовой книжки кандидата и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

6) копии документов воинского учета (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

7) копия документа о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

8) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

9) медицинское заключение установленной формы об отсутствии у кандидата заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной законодательством Российской Федерации;

11) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

12) согласие кандидата на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных данных» по форме, определенной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2018 г. № 882 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в администрации Петровского городского округа Ставропольского края».
4. Кандидат несет установленную законодательством Российской Федерации ответственность за достоверность представленных им документов и сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

5. При отсутствии обстоятельств, препятствующих назначению кандидата на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, главой Петровского городского округа Ставропольского края направляются на согласование в министерство финансов Ставропольского края документы, подтверждающие соответствие кандидата квалификационным требованиям, предусмотренные подпунктами «4», «5», «12» пункта 3 настоящего Порядка, а так же рекомендательное письмо главы Петровского городского округа Ставропольского края с обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

6. Решение о назначении (об отказе в назначении) кандидата на должность руководителя финансового органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края принимается главой Петровского городского округа Ставропольского края в течение десяти рабочих дней с даты поступления в отношении такого кандидата положительного решения министерства финансов Ставропольского края о согласовании кандидата.

7. В случае, если руководитель финансового органа администрации Петровского городского округа является первым заместителем (заместителем) главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, назначению на должность предшествует согласование кандидата Советом депутатов Петровского городского округа Ставропольского края.
После получения положительного решения министерства финансов Ставропольского края о согласовании кандидата главой Петровского городского округа Ставропольского края в течение пяти рабочих дней с даты поступления вышеуказанного решения направляется в Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края представление для принятия решения о согласовании кандидата на должность первого заместителя (заместителя) главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края - руководителя финансового органа.
Решение о назначении (об отказе в назначении) кандидата принимается главой Петровского городского округа Ставропольского края в течение десяти рабочих дней с даты поступления в отношении такого кандидата решения о согласовании (несогласовании) кандидата на должность первого заместителя (заместителя) главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края - руководителя финансового органа.

Управляющий делами

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич